

Jul 33

COMISIÓN DE SALUD OCUPACIONAL. ARCHIVO NACIONAL

ACTA ORDINARIA No. 006-2018. Acta número seis correspondiente a la sesión
ordinaria, celebrada por la Comisión de Salud Ocupacional del Archivo Nacional a las
catorce horas del once de mayo de dos mil dieciocho, presidida por la señora Marilia
Barrantes Trivelato, Coordinadora, con la asistencia de los siguientes miembros:
Carolina Marín Chacón, del Departamento de Archivo Histórico, el señor José Pablo
Cortez Montoro del Departamento de Conservación, la señora Kathía Hernández estaba
ausente con justificación. Las señoritas Cynthia Arguedas Loaiza, Ana Patricia Segura
Solís de la Dirección General, y María del Rocío Rivera Torrealba, del Departamento
Administrativo Financiero, como invitadas
CAPITULO I. APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA
ARTÍCULO 1. Lectura, comentario y aprobación del orden del día de la sesión Nº 005-
2018
ACUERDO 1. Se aprueba el orden del día de la sesión Nº 005-2018. Aprobado por
unanimidad
CAPITULO II. LECTURA Y APROBACIÓN DEL ACTA Nº 004-2018 y DEL ACTA
EXTRAORDINARIA N° 005-2018
ARTÍCULO 2. Lectura, comentario y aprobación del acta de la sesión ordinaria Nº 004-
2018 del doce de abril de dos mil dieciocho. Lectura, comentario y aprobación del acta
de la sesión extraordinaria N° 005-2018 del veintisiete de abril de dos mil dieciocho
ACUERDO 2. Se aprueban las actas N°004-2018 y N° 005-2018. ACUERDO FIRME
CAPITULO III INFORMATIVOS

ARTÍCULO 3. Lectura del correo electrónico de la señora Marilia Barrantes Trivelato, del veintisiete de abril, en donde se informa del resultado de las votaciones para la elección de los representantes de los trabajadores en la Comisión de Salud Ocupacional del periodo 2018 -2021.-----ARTÍCULO 4. Lectura del oficio DGAN-JA-287-2018, del 30 de abril del 2018, dirigido a la señora Carmen Campos Ramírez, Directora General, comunica el Acuerdo 11 de la Sesión ordinaria N°15, en donde se aprueba el Procedimiento "Investigación de Accidentes y Condiciones de Inseguras de Trabajo en el Archivo Nacional".-----ARTÍCULO 5. Lectura del correo electrónico de la señora Carmen Campos, acerca del seguimiento del Acuerdo 13, sesión 02-2018, con fecha del ocho de mayo. Se acuerda responder que esta Comisión no tiene conocimiento de dicho acuerdo, y que en lo relacionado al seguimiento del Plan de Salud Ocupacional contratado en el año dos mil dieciséis, se ha recibido el oficio DGAN-JA-029-2018. ACUERDO 3. ACUERDO EN FIRME.-----ARTÍCULO 6. Lectura del correo electrónico de la señora Rosa Isela Orozco Villalobos, de la Unidad de Asesoría Jurídica, con fecha del once de mayo del dos mil dieciocho. Referente a la Directriz CSO-004-2018 del Consejo de Salud Ocupacional.-----ARTÍCULO 7. Lectura del correo electrónico de la señora Carmen Campos Ramírez, Directora General, con fecha del once de mayo del dos mil dieciocho. Referente a la Directriz CSO-004-2018 del Consejo de Salud Ocupacional, en donde solicita a este órgano colegiado, emita un criterio con respecto a la aplicación del lineamiento. Se acuerda realizar una reunión de trabajo el día dieciséis de mayo a la una de la tarde, para discutir el ámbito de aplicación de la Directriz CSO-004-2018 en el Archivo Nacional. ACUERDO 4. ACUERDO EN FIRME.-----







COMISIÓN DE SALUD OCUPACIONAL. ARCHIVO NACIONAL

CAPITULO IV. ASUNTOS VARIOS	
ARTÍCULO 7. Se le hace una actividad de agraded	cimiento a los antiguos miembros de
la Comisión, se comparte un refrigerio con las se	ñoritas Ana Patricia Segura Solís de
la Dirección General, Cynthia Arguedas Loaiza del	Departamento de Archivo Histórico
y la señorita María del Rocío Rivera Torrealba	del Departamento Administrativo
Financiero	
ARTÍCULO 8. Se le da la bienvenida al señ	or José Pablo Cortez Montoro del
Departamento de Conservación Documental, co	mo miembro representante de los
trabajadores. A la vez se discute de la importancia	de actualizar el acceso a la carpeta
compartida y al correo electrónico de la Comisión o	le Salud Ocupacional. Se toma como
acuerdo en firme solicitar al Departamento de 1	Tecnologías de la Información, qua
actualice a los miembros de la dirección electrónic	a <u>cso@dgan.go.cr</u> . Y que permita el
acceso a los nuevos integrantes de la esta comisió	n. ACUERDO N°5
Al ser las quince horas con cuarenta y cinco minut	os se levanta la sesión
1000	mpsop
Marilia Barrantes Trivelato	José Pablo Cortes Montoro
Coordinadora	Secretario